
 

 

Skolebestyrelsens årsberetning – Vestre Skole – 2023 (30.8.2023) 

Som skolebestyrelse er det de mere overordnede linjer og rammer for vores børns 

skolegang, vi skal forholde os til. Nogle gange bliver det meget overordnet, fx da 

skolebestyrelsen i tilbage i foråret blev spurgt til, om vi havde en holdning til opsætningen 

af 2 5½m. høje mobilmaster på den gamle hovedbygning. Og ja, det havde vi en holdning 

til! Rent æstetisk ville det skæmme den markante hovedbygning i uhørt grad, mente vi. 

Som et alternativt placeringsforslag foreslog skolebestyrelsen Sydbyhallernes tag; for det 

første bor der ingen klos op ad Sydbyhallerne, og 

for det andet vil en eller flere mobilmaster falde 

bedre i med den tidligere industribygning. 

Skolebestyrelsens indsigelse vandt først for alvor 

gehør, da sagen landede på en af kommunens 

arkitekters skrivebord.  

 

Økonomi 

Som mange sikkert vil have bemærket, fattes Silkeborg Kommune penge. Økonomien er 

stram, og fra byrådet forlyder det, at der skal samlet set skal findes 78 mio. kr. i næste års 

budget. På skoleområdet betyder det, at der sammenlignet med i år skal spares 12,4 mio. 

kr. Det lyder måske ikke af meget, men i lyset af tidligere besparelser er det stærkt 

bekymrende. Forestillede man sig, at de foreslåede besparelser skulle omsættes i 

personale, ville det alene på Vestre Skole betyde, at der vil være 1½-2 voksne færre 

omkring de samme børn. Normalt er skolebestyrelsens tilgang til budgethøringerne meget 

konstruktiv, men denne gang blev vores svar flg.: Vi mener ganske enkelt, at grænsen for 

besparelser er nået, og derfor går vi ikke ind på præmissen med at skulle udtale os om de 

enkelte reduktionsforslag for bevilling 41 Skoler.  

I stedet for et langt høringssvar har skolebestyrelsen i samarbejde med stortset samtlige af 

kommunens skolebestyrelser forsøgt at komme i dialog med byrådspolitikerne. Både via 

henvendelse direkte til Dagtilbud-, Familie- og Skoleudvalget og gennem debatindlæg i 

Midtjyllands Avis. I skolebestyrelsen ser vi det som en af vores vigtigste opgaver lige nu at 

arbejde for, at besparelserne på skoleområdet bliver så lempelige som muligt.  

 

 

Legeplads og trafik 

To tilbagevendende emner har med god grund været legeplads og trafik. Efter et længere 

forløb kunne de nye legefaciliteter endelig tages i brug sidste efterår. Både det nye 

legeområde ud til Solbakkevej og de nye faciliteter i skolegården bliver benyttet flittigt hver 



 

 

eneste skoledag. Især basketbanerne i skolegården bliver sammen med mulitibanerne 

også ofte benyttet uden for skoletiden. Dejligt at Vestre Skole også på den måde kan være 

et af Sydbyens samlingspunkter.  

Sidste efterår var vi mange, som holdt vejret af frygt for, at trafikken ville stige markant på 

bl.a. Solbakkevej, da Dalgasgade blev ensrettet. På forældremøderne i augst-september 

meldte vi ud, at vi ville følge udviklingen tæt. Det har vi gjort, men vi har ikke fået nogen 

som helst henvendelser i forhold til trafikken på den baggrund. Når det er sagt, så ér 

trafikken omkring Vestre Skole til hver en tid noget, som skolebestyrelsen bør følge tæt. 

Plan- og Vejudvalget er undervejs med en ny ”Cykelhandlingsplan”, og her er en ny 

cykelsti/fællessti på Gjessøvej fra Silkeborg Bad og frem til Sdr. Ringvej blandt evt. tiltag. 

Noget tyder desværre på, at oversigtsforholdene for gående og cyklister på Rolighedsvej 

(og Pøtsøstien) og en reduktion af hastigheden på Vestre Allé har lange udsigter.  

 

Tættere samarbejde med Gjessø Skole 

Skolebestyrelserne på Gjessø Skole og Vestre Skole mødtes for første gang en aften i 

foråret. Formålet med at mødes var et fælles ønske om at få et større kendskab til 

hinandens skoler. Der var blandt både skolebestyrelserne og de to skoleledelser enighed 

om, at det det ville være godt, at eleverne især i indskolingen og på mellemtrinnet får et 

større kendskab til hinandens skoler inden, de møder hinanden i 7. kl. Et af de kommende 

tiltag bliver bl.a., at Gjessø Skole inviteres med til idrætsdagen på Vestre Skole. 

Skoleledelserne på de to skoler har et godt samarbejde – bl.a. omkring overgangen fra 6. 

til 7. kl., og fra skolebestyrelsernes side har vi opfordret til flere fællesskabende tiltag på 

tværs af de Gjessø Skole og Vestre Skole. 

 

Fokuspunkter i kikkerten 

Vi har i skolebestyrelsen drøftet kommende fokuspunkter med hinanden. Nogle af 

fokuspunkterne kræver økonomi og dermed en økonomisk prioritering, mens andre er 

mere pædagogiske og værdimæssige. Af fokuspunkter, som skolebestyrelsen har i 

kikkerten kan bl.a. nævnes OVERGANGE – BEVÆGELSE OG LÆRING – 

MATEMATIKVEJLEDNING – DEN GODE PAUSE FOR ELEVERNE – HVORDAN TAGER 

VI IMOD NYE ELEVER? – FØRSTEHJÆLP – SKOLEBESTYRELSENS SYNLIGHED.  

Det er ikke realistisk at nå i mål med alle fokuspunkterne i det kommende år, men det 

giver os noget at sigte efter. Hvis I har ideer, inputs og forslag til de nævnte fokuspunkter 

eller forslag til nogle helt andre, hører vi meget gerne fra jer. Og det gælder i det hele 

taget; tag endelig kontakt til en fra skolebestyrelsen, hvis I har forslag til emner, vi bør tage 

op til drøftelse.  



 

 

 

Ny i skolebestyrelsen 

Charlotte Rune Nissen ønskede ved skoleårets slutning at udtræde af skolebestyrelsen.    

I Charlottes sted indtræder Nina Mølgård Knappe, som hidtil har været suppleant.  Også 

Esben Morsing, lærer og medarbejderrepræsentant i skolebestyrelsen er udtrådt ved 

slutningen af sidste skoleår. Ny medarbejderrepræsentant for lærerne er Anne-Mette Tind 

Husted. Charlotte og Esben; tak for jeres engagement og arbejde i skolebestyrelsen.  

Skolebestyrelsen består hermed af 

• Kim Overgaard, formand 

• Maria Lyhne Buck, næstformand 

• Anne-Sofie Rasmussen, forældrevalgt 

• Gitte Frost, forældrevalgt 

• Mette Zartov, forældrevalgt 

• Winnie Meedom Deichmann, forældrevalgt 

• Anne-Mette Tind Husted, medarbejdervalgt 

• Peter Grøn-Iversen, medarbejdervalgt. 
 

Tak 

Tak til alle jer på Vestre Skole, som bruger rigtigt mange af jeres vågne timer på at skabe 

en god skole for vores børn. Tak for jeres indsats og for samarbejdet.  

 

På skolebestyrelsens vegne  

/Kim Overgaard 

Vestre Skole d. 30.8.2023 

 

 

 

 

 


